务担保金额（D）

0

担保总额超过净资产50%部分的金额（E） 0

上述三项担保金额合计（C+D+E） 0

未到期担保可能承担连带清偿责任说明

担保情况说明 1、2018年3月16日，公司2018年第一次临时股东大会审议通过

《关于预计公司2018年度担保总额的议案》，同意对公司及合

并报表范围内下属子公司2018年度总额不超过500,000万元的

融资提供担保（公告编号：2018-015）。截至本报告披露日，

公司提供反担保余额为2,500.00万元。

2、公司之子公司按房产经营惯例为商品房承购人提供抵押贷款

担保，子公司在将其开发并销售的商品房出售给购房人的同时

作为保证人为购房人向相关商业银行申请的按揭贷款提供连带

责任保证担保。

3 其他重大合同

□适用 √不适用

2018 年半年度报告

23/112

十二、 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

十三、 可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十四、 环境信息情况

(一) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

经公司核查，本公司及子公司均不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

公司及子公司在日常生产经营中认真执行《中华人民共和国环境保护法》、《中华人民共和

国水污染防治法》、《中华人民共和国大气污染防治法》、《中华人民共和国环境噪声污染防治

法》、《中华人民共和国固体废物污染防治法》等环保方面的法律法规，报告期内未出现因违法

违规而受到处罚的情况。

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

□适用 √不适用

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

2018 年半年度报告

24/112

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售

条件股份
606,376,135 68.99   242,550,454 -122,562,026 119,988,428 726,364,563 59.03

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
606,376,135 68.99   242,550,454 -122,562,026 119,988,428 726,364,563 59.03

其中：境内

非国有法人

持股

591,814,472 67.34   236,725,789 -122,562,026 114,163,763 705,978,235 57.38

境内自然人

持股
14,561,663 1.66   5,824,665 0 5,824,665 20,386,328 1.66

4、外资持股

其中：境外

法人持股

境外

自然人持股

二、无限售

条件流通股

份

272,498,688 31.01   108,999,475 122,562,026 231,561,501 504,060,189 40.97

1、人民币普

通股
272,498,688 31.01   108,999,475 122,562,026 231,561,501 504,060,189 40.97

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总

数

878,874,823

100   351,549,929 0 351,549,929

1,230,424,7

52
100

2、 股份变动情况说明

√适用□不适用

（1）2018 年 5 月 11 日，公司 2017 年度股东大会批准公司以以 2017 年 12 月 31 日的总股本

878,874,823 股为基数，向全体股东每 10 股转增 4股，共计转增 351,549,929 股。2018 年 5月

25 日，该转增方案实施完毕，公司总股本由 878,874,823 股增加至 1,230,424,752 股。

（2）2018 年 6月 28 日，公司非公开发行认购机构西安龙达投资管理有限公司持有的

122,562,026 股限售条件股份解除限售上市流通。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

√适用□不适用

2018 年 6月 28 日，公司召开第九届董事会 2018 年第四次会议和第八届监事会 2018 年第三

次会议，首次授予股权激励对象 23,100,000 股限制性股票和 23,100,000 份股票期权；7月 6日，

2018 年半年度报告

25/112

公司完成上述限制性股票和股票期权登记工作；7月 10日公司发布 2018 年限制性股票和股票期

权首次授予结果的公告。公司根据《公开发行证券的信息披露编报规则第 9号-净资产收率和每股